
6 NORMAS LEGALES Viernes 24 de mayo de 2019 /  El Peruano

y el Reglamento de Organización y Funciones, aprobado 
por Decreto Supremo Nº 008-2014-MINAGRI, y sus 
modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Augusto Nicolás 
Aponte Martínez, en el cargo de Director de la Dirección 
de Evaluación de Recursos Naturales de la Dirección 
General de Asuntos Ambientales Agrarios del Ministerio 
de Agricultura y Riego.

Regístrese, comuníquese y publíquese.
 
FABIOLA MARTHA MUÑOZ DODERO
Ministra de Agricultura y Riego

1772447-1

COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

Designan Directora Ejecutiva de Plan 
COPESCO Nacional 

RESOLUCIóN MINISTERIAL
N° 181-2019-MINCETUR

Lima, 22 de mayo de 2019

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director 
Ejecutivo del Proyecto Especial Plan COPESCO 
Nacional del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo - 
MINCETUR, cargo considerado de confianza;

Que, es necesario designar a la persona que 
desempeñará dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158 
– Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, la Ley N° 27790 - Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Comercio 
Exterior y Turismo y la Ley N° 27594 - Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar, a partir del 24 de mayo 
de 2019, a la señora CARMEN MARIA ANGELICA 
ALZAMORA MONTTI en el cargo de Directora 
Ejecutiva de Plan COPESCO Nacional del Ministerio 
de Comercio Exterior y Turismo, cargo considerado de 
confianza.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

EDGAR M. VASQUEZ VELA
Ministro de Comercio Exterior y Turismo

1771691-1

COMUNICAdO A NUESTROS USUARIOS

REQUISITOS PARA PUBLICAR EN LA 
SEPARATA dE NORMAS LEGALES

Se comunica a las diversas entidades públicas que a partir del 1 de octubre del año 2018, para 
efecto de la publicación de sus dispositivos en la separata de normas legales, que contengan o no 
anexos, se está tomando en cuenta lo siguiente:

1.  La documentación a publicar se recibirá de lunes a viernes, en el horario de 9.00 am a 5.30 pm. 
La solicitud de publicación deberá adjuntar los dispositivos legales refrendados por el funcionario 
acreditado con registro de firma ante la Gerencia de Publicaciones Oficiales.

2.  Para todo dispositivo legal, tenga o no anexos, el contenido del archivo o correo electrónico 
será considerado COPIA FIEL DEL DOCUMENTO ORIGINAL IMPRESO que nos entregan 
para su publicación. Cada entidad pública se hará responsable del contenido de los archivos 
electrónicos que entrega para su publicación.

3.  Toda solicitud de publicación deberá adjuntar obligatoriamente la respectiva  “unidad de 
almacenamiento” o enviar el archivo correspondiente al correo electrónico normaslegales@
editoraperu.com.pe

4.  Todo documento que contenga tablas deberá ser trabajado como hoja de cálculo de Excel, de 
acuerdo al formato original y sin justificar. El texto en formato Word y si incluye gráficos, deberán 
ser trabajados en formato PDF o EPS a 300 DPI y en escala de grises, cuando corresponda.

5. Las publicaciones de normas legales, cotizadas y pagadas al contado, se efectuarán conforme 
a las medidas facturadas al cliente, pudiendo existir una variación de +/- 5% como resultado 
de la diagramación final.

6.  Este comunicado rige para las entidades públicas que actualmente no hacen uso del Portal de 
Gestión de Atención al Cliente – PGA, el cual consiste en un sistema de solicitud de publicación 
de normas legales online (www.elperuano.com.pe/pga).

GERENCIA dE PUBLICACIONES OFICIALES


		2019-05-24T04:29:00-0500




